Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 140 Martes, 20 de junio de 2023 Pagina 19178

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

3822 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se aprueba la relacion provisional de aspirantes
admitidos y excluidos para la participaciéon en las pruebas
selectivas, por el sistema de concurso-oposicion, destinadas
a cubrir 4 plazas de la categoria de Facultativo Sanitario
Especialista, opcion Medicina Fisica y Rehabilitacion, por el turno
de acceso libre, que fueron convocadas por la Resolucion de 16
de diciembre de 2022 del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud (BORM n.° 293 de 21 de diciembre).

Antecedentes

1.9) Por Resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de
16 de diciembre de 2022 (BORM n.% 293 de 21 de diciembre), se convocaron
pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposicidén, para cubrir 4 plazas
por el turno de acceso libre para la categoria de Facultativo Sanitario Especialista,
Opcién Medicina Fisica y Rehabilitacion del Servicio Murciano de Salud.

2.9) La base especifica octava de dicha Resolucién, disponia:

"8.1.- Finalizado el plazo de presentaciéon de solicitudes, el érgano
convocante dictara la resolucion por la que se apruebe la correspondiente lista
provisional de admitidos y excluidos y de aquellos que deban efectuar la prueba
de conocimiento del idioma castellano.

8.2.- El texto de dicha resolucion sera publicada en el Boletin Oficial
de la Regién de Murcia. Simultdneamente, sera expuesto junto con los
correspondientes listados en los tablones de anuncios de la Direccion General de
Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atencidn al
Ciudadano de la Consejeria de Salud y en las siguientes direcciones: www.sms.
carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms (Internet). En
dicha lista debera constar, en todo caso, los apellidos y el nombre, acompafiados
de un numero de cuatro cifras numéricas, elegidas de forma aleatoria del
Documento Nacional de Identidad, del pasaporte o tarjeta de residente de los
aspirantes y, en su caso, las causas de exclusion de éstos.

8.3.- Contra dicha Resolucién se podra interponer reclamacién en un plazo
de diez dias habiles, contados a partir del siguiente a su publicacion en el Boletin
Oficial de la Regién de Murcia.

8.4.- Los aspirantes que, como consecuencia de su discapacidad, soliciten
la adaptacion del tiempo o de medios para la realizacion del ejercicio deberan
aportar ante la Direccion General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de
Salud, dentro del citado plazo de subsanacion de defectos de las solicitudes, un
informe de la unidad competente del Instituto Murciano de Accién Social (IMAS)
0 sus andlogos en otras Comunidades Auténomas o en el Estado, en el que se

NPE: A-200623-3822


www.sms.carm.es/somos
www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/oposicionsms

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 140 Martes, 20 de junio de 2023 Pagina 19179

especifique el porcentaje de discapacidad y la adaptacion del tiempo y de los
medios materiales que precise para la realizacién de la prueba de la fase de
oposicion.

8.5.- Finalizado dicho plazo, el Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud aprobara la resolucion definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, a
la que se dard la misma publicidad que a la resolucién provisional. En ella se
determinara la composicion del Tribunal, la fecha, hora y lugar de realizacion del
ejercicio y la relacion de aspirantes que deban realizar la prueba de conocimiento
del idioma castellano.”

3.9) De conformidad a lo dispuesto en el Decreto n.° 293/2019, de 5 de
diciembre, relativo a la obligatoriedad de relacionarse a través de medios
electrdnicos a los participantes en procesos selectivos del Personal Estatutario fijo
o temporal y de provision de plazas del Servicio Murciano de Salud (BORM num.
286, de 12 de diciembre), afectarad a las fases de documentacion acreditativa de
los requisitos que resulten exigibles para cada procedimiento.

Para ello los aspirantes deberan estar en posesidon de su certificado digital
de usuario para identificarse al inicio del tramite y firmar electréonicamente la
solicitud al final del proceso.

Seran validos al efecto los certificados emitidos por alguna de las Entidades
Certificadoras reconocidas por la Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia,
que se pueden consultar en la direccion electrénica https://sede.carm.es/eAweb/
publico/certificados/CertificadosController.jpf, entre los que se encuentran:

El certificado de la Fabrica Nacional de Moneda y Timbre (FNMT),
El DNI electrénico
El Sistema Cl@ve permanente (Habilitada para firma con Cl@ve firma).

A la vista de lo expuesto, una vez finalizado el plazo de presentacion de
solicitudes, y en ejercicio de las facultades conferidas en el articulo 8.1 del
Decreto numero 148/2002, de 27 de diciembre de 2002, por el que se establece
la estructura y funciones de los 6rganos de participacién, administracién y gestiéon
del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar, en los términos que figuran en los Anexos I y II de
la presente Resolucion, la relacidon provisional de admitidos y excluidos a las
referidas pruebas selectivas.

Segundo.- Contra la presente Resolucidn se podran presentar reclamaciones
en el plazo de diez dias habiles ante el Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud, a contar a partir del dia siguiente al de la publicaciéon en el “Boletin Oficial
de la Regidon de Murcia”.

Tercero.- En determinados supuestos, los aspirantes excluidos u omitidos
podran, dentro del citado plazo de reclamaciones, rectificar los defectos
detectados, para lo que deberdn subsanar a través de la direccidon de internet
https://sede.carm.es/sms/seleccion/oposiciones/, en el apartado de “Otros
Tramites” en la pestafia “Reclamacion contra la exclusidon u omisidn en las pruebas
selectivas” y seguir las instrucciones que la propia aplicacién proporciona. O bien
en la sede electronica de la Administracion Publica de la Comunidad Autonoma de
la Region de Murcia, (sede.carm.es) procedimiento “2292".

NPE: A-200623-3822


https://sede.carm.es/eAweb/publico/certificados/CertificadosController.jpf
https://sede.carm.es/eAweb/publico/certificados/CertificadosController.jpf
https://sede.carm.es/sms/seleccion/oposiciones
sede.carm.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 140 Martes, 20 de junio de 2023 Pagina 19180

En aquellos supuestos que soliciten adaptacion del tiempo o de medios
para la realizacidon del ejercicio, como consecuencia de discapacidad, deberan
aportar ante la Direccidon General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de
Salud, dentro del citado plazo de subsanacion de defectos de las solicitudes, un
informe de la unidad competente del Instituto Murciano de Accién Social (IMAS)
o sus analogos en otras Comunidades Autéonomas o en el Estado, en el que se
especifique el porcentaje de discapacidad y la adaptacion del tiempo y de los
medios materiales que precise para la realizacién de la prueba de la fase de
oposicidn, para ello debera presentar dicha documentacion, a través de la sede
electrénica de la Administracion Publica de la Comunidad Autéonoma de la Region
de Murcia, (sede.carm.es) procedimiento “2292” en otros tramites “Escrito de
aportacion de documentos”.

Murcia, a 2 de junio de 2023.—El Director Gerente, P.D. Resolucién 12-02-2007,
(BORM 22-03-2007), la Directora General de Recursos Humanos, Maria Carmen
Riobo Servan.

NPE: A-200623-3822 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


sede.carm.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5293/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5294/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5295/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5296/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5297/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	5298/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a 
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad Politécnica de Cartagena
	5268/2023	Resolución RV-150/23, de 8 de junio de 2023, del Vicerrectorado de Profesorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso público para la generación de una bolsa de personal docente de sustitución.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación
	5490/2023	Extracto de la Orden de 14 de junio de 2023 de la Consejera de Transparencia, Participación y Cooperación por la que se convocan para el año 2023 subvenciones en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a los agentes de la cooperación int
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	5044/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa La Tejera Solar S.L., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de instalac
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	5489/2023	Extracto de la Resolución de 7 de junio de 2023 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Feria Intermoda
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	5554/2023	Orden de 15 de junio de 2023, la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se autoriza la pesca de raspallón o chapa (Diplodus Annularis) con fines científicos en la laguna del Mar Menor.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	5487/2023	Resolución de 8 de junio de 2023 de la Dirección General de Atención a la Diversidad, Innovación y Formación Profesional, por la que se regula, el procedimiento de admisión y matrícula en el ciclo inicial de Grado Medio de las Enseñanzas de Fútb
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	5285/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 798/2022.
	5286/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 1398/2019.
	5287/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 446/2022.
	5288/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 116/2022.
	5289/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 680/2021.
	5290/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 1770/2021.
	5291/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 860/2021.
	IV. Administración Local
	Fortuna
	5283/2023	Aprobación de precio público del programa de actividades “Escuela de Verano 2023”. Expte. n.º 1080/2023. 
	Jumilla
	5262/2023	Aprobación definitiva modificación bases específicas para el otorgamiento de subvenciones a asociaciones sin ánimo de lucro con fines sociales y sociosanitarios.
	Lorca
	5150/2023	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios ubicados en el local social de la diputación de Río, de propiedad municipal, destinados al
	5151/2023	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización privativa para la explotación económica del quiosco-bar situado en el Parque de la Urbanización Villatercia, en diputación de Tercia d
	5171/2023	Anuncio sobre aprobación de catálogo y relación de puestos de trabajo de 2022 del Ayuntamiento de Lorca.
	Molina de Segura
	4972/2023	Nombramiento de funcionaria de carrera con la categoría de Letrada.
	4993/2023	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante promoción interna, a través del sistema de concurso-oposición de una plaza de Técnico/a de Recursos Humanos.
	5502/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Molina de Segura, de 30 de mayo de 2023, por el que se aprueba la convocatoria del Certamen de Creación Artística Joven_2023.
	Mula
	5492/2023	Extracto convocatorias bases Peón Servicio Limpieza Viaria y RSU; Conductores Servicio Limpieza Viaria y RSU; Mantenimiento. PSEL/0006-0007-0008/2023.
	San Pedro del Pinatar
	5281/2023	Exposición pública del padrón cobratorio correspondiente a los recibos de tasas de abastecimiento de agua, alcantarillado, recogida de basura y canon saneamiento, correspondiente al 2.º trimestre, 2.º fase del año 2023. 
	5282/2023	Exposición pública del padrón de tasas por la ocupación de la vía pública por mercadillo semanal tercer trimestre de 2023.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de Campotéjar, Molina de Segura
	5383/2023	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria 12 de julio de 2023.
	Comunidad de Regantes del Campo de Cartagena
	5269/2023	Corrección de error en el anuncio de Convocatoria a Junta General Ordinaria, publicado con el número 3820.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-06-19T16:09:30+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



